lieu du siège social statuant sur requête, la désignation d'un mandataire de justice chargé de 
provoquer les réunions et décisions ci-dessus prévues. 

II. – CAPITAL SOCIAL. ACTIONS 

Article 6- Capital social 

Le capital social est fixé à VINGT SEPT MILLIONS (27 000 000) de FRANCS CFP, il est divisé en 
27.000 actions. 

À tout moment de la vie sociale, la participation des collectivités territoriales et de leurs groupements 
doit être supérieure à 50 % et au plus égale à 85 % du capital social. 

6.1. APPORTS EN NUMÉRAIRE 
Lors de la constitution, il est fait apport à la société d’une somme de VINGT SEPT MILLIONS 
(27.000.000) de francs CFP correspondant à la valeur nominale de VINGT SEPT MILLE (27.000) 
actions de MILLE (1.000) francs CFP toutes de numéraire composant le capital social, lesdites 
actions souscrites et libérées dans les conditions exposées ci-après, par : 
- la province Sud 
à concurrence de…………………………………………………. 7.155.000 francs CFP

[...]

versement et d'avance, le 1er mai de chaque année ; la première
redevance étant exigible à compter de la date de notification du
présent arrêté.

15.2 : Fixation du montant

15.2.1 : Pendant toute la période des travaux de construction
du complexe hôtelier, le montant de la redevance est de cent
vingt mille (120 000) francs correspondant au tarif minimum
prévu par le code 111 de l'annexe 1 – domaine public – de la
délibération du 2 avril 2003 modifiée susvisée (occupation
économique du terrain et du plan d'eau).

15.2.2 : Pendant la période d'exploitation du futur hôtel, le

[...]

approuvant les conventions relatives au développement de la
coopération décentralisée entre la province Sud de Nouvelle-
Calédonie et les provinces du Vanuatu,

A adopté en sa séance publique du 11 août 2008 les dispositions
dont la teneur suit :

Article 1er : Une subvention d’un montant de sept cent trente
quatre mille (734.000) francs CFP est allouée à l’association
« festival du cinéma de La Foa » - compte n° 17499 00060
19703002012 67 - à titre de participation aux frais de formation
sur la lecture de l’image et l’écriture de scénario, de diffusion
d’un film vanuatais au festival de La Foa 2008, et de diffusion à

[...]

mobilières, immobilières, commerciales, industrielles et
financières se rapportant aux objets définis ci-dessus, ou à des
objets similaires ou connexes”.

Article 2 : La participation de la province Sud à la constitution
du capital de cette société est fixée à 26,5 % soit un montant de
7 155 000 (sept millions cent cinquante cinq mille) francs CFP
en numéraire, dont 100 % (soit  sept millions cent cinquante cinq
mille francs CFP) sont libérables lors de l'assemblée générale
constitutive.

Avec la participation de la commune de Bourail (24,5 %), la
part des collectivités publiques représentera 51 % du capital de la